
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

COMUNU DE MÒGURU
Provincia de Aristanis

Oggetto: Modifica stalli di sosta parcheggio pubblico di via Martini e realizzazione accesso
carraio - proposta deroga.

Broccia Sandro

Broccia Luisa Assessore P

Sindaco P

Gallus Serenella Assessore P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 154 del 13-12-2016

Il giorno  tredici  dicembre  duemilasedici, con inizio alle ore 15:30, nella sala Giunta del

Municipio di Mogoro in Via Leopardi 8, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei

signori:

Cau Donato Assessore P

Ariu Federico

Presiede la seduta il Sindaco Sandro Broccia

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Francesco  Cossu

Il Sindaco pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico.

Vista l’istanza presentata dal Sig. Ariu Valter (C.F. RAIVTR63M09F272C), nato a Mogoro il
09.08.1963, ed ivi residente in vico Martini n.4, pervenuta il 13.10.2016, prot.11043, con la quale
viene chiesta l’autorizzazione alla modifica degli stalli di sosta del parcheggio pubblico di via
Martini per la realizzazione di un nuovo ingresso carraio all’immobile distinto in catasto al Foglio
9, mappali 3946, 296, zona territoriale omogenea “B1”, ubicato all’interno del centro Matrice.

Vista la deliberazione G.C. n.152 del 25.09.2003 “Norma  di  indirizzo all’U.T. e di P.M. in
materia di eventuali richieste da parte di privati per la realizzazione di nuovi ingressi nei
parcheggi pubblici - finanziamento RAS - L. 122 Tognoli e fondi”, la quale per l’area ex Putzu
Luciano – Via Martini prescrive che:

Nessun ingresso carrabile, ed a nessun titolo, potrà essere autorizzato a favore dei proprietari
dei fabbricati che fronteggiano gli spazi di sosta del nuovo parcheggio, al fine di non ridurre sia

Vice Sindaco P



il numero che la qualità e la disponibilità diretta ed indiretta dei posti macchina a ciò destinati e
relativi spazi di transito e manovra delle autovetture, in ordine al progetto approvato.
Potrà essere consentito un solo ingresso pedonale per nucleo familiare, ovvero per proprietà
effettivamente divisa secondo le norme Urbanistiche ed Edilizie e/o di Legge vigenti, della
larghezza massima di 1.20 metri , con esclusione di sovrastrutture o aggetti, e solo in presenza
di banchettone di protezione di sicurezza o di marciapiede, purché non riduca in nessun modo
sia il numero che la qualità e la disponibilità diretta ed indiretta dei posti macchina e relativi
spazi di manovra  in ordine al progetto approvato.

Visto il precedente parere negativo espresso da questo ufficio, in data 14.07.2016, prot.7787, e
dall’ufficio di Polizia Locale, in data 14.07.2016, prot.7771, per una precedente proposta presentata
dal Sig. Ariu Valter, che in quel caso oltre a contrastare con la suddetta deliberazione prevedeva
una disposizione degli stalli di sosta che non consentiva di aveva una corsia di manovra di
larghezza sufficiente (inferiore a 5,00 m) come rilevato dal servizio di polizia locale.

Considerato che la nuova richiesta contrasta con la citata deliberazione ma tuttavia la nuova
disposizione degli stalli di sosta proposta ne conserva il numero attuale ed inoltre la corsia di
manovra risulta ora di sufficiente larghezza (m 6,00).

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, del Responsabile del Servizio Tecnico e Vigilanza.

Unanime

DELIBERA

Di concedere la deroga alle disposizioni stabilite dalla deliberazione G.C. n.152 del 25.09.2003 per
la modifica degli stalli di sosta del parcheggio pubblico di via Martini e per la realizzazione di un
nuovo ingresso carraio all’immobile distinto in catasto al Foglio 9, mappali 3946, 296, zona
territoriale omogenea “B1”.

Di prendere atto che spettano al Responsabile del Servizio Tecnico e Vigilanza i conseguenti
adempimenti gestionali.

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Deliberazione di Giunta n.154 del 13-12-2016 COMUNE DI MOGORO

Pag. 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai fini della Regolarita' Tecnica si esprime parere: Favorevole

Data: 06-12-2016 Il Responsabile del Servizio
f.to Ing. Paolo Frau

__________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to Sandro Broccia f.to Dott. Francesco  Cossu

La deliberazione è in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it per

quindici giorni, dal 16-12-2016 al 31-12-2016 reg. n. 1545.

     L’impiegato incaricato
       f.to Testoni Claudia

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Mogoro, 16-12-2016       L'impiegato incaricato

_______________________

Deliberazione di Giunta n.154 del 13-12-2016 COMUNE DI MOGORO

Pag. 3

http://www.comune.mogoro.or.it

